
  
 
 
 
 
 
 

 

  

Tu i teraz – bis 
Gazetka Uczniowska Młodych  

Dziennikarzy 
 

 
 

Nr 14/2012 
dwumiesięcznik 

styczeń - luty 
Cena: 0,50 zł. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 

 

 
 
 
 
             
 
 

 
 

 

 
 

 

W numerze: 
- XX Finał WOŚP we Frysztaku 
- Wyjazd do kina Helios 
- Dzień Babci i Dziadka 
- Pasowanie na czytelnika 
- Choinka szkolna  
- Wywiad z Krystianem Czechem 
- Wywiad z Łukaszem Salamonem 
- Kilka słów o W. Szymborskiej 
- Szkoła z klasą 2.0 
- Wywiad z Jakubem Dziokiem 
- Dyskoteka walentynkowa 
- Konkursy, humor  
 

Walentynki 
 
Dziś jest dzień zakochanych 
i on jest właśnie dla Nich. 
Walentynki to dzień miłości, 
pełen zakochanych i radości, 
więc jeśli kogoś kochamy, 
to mu walentynkę wysyłamy. 

                                              Dominika Dyka 
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XX Finał WOŚP  
we Frysztaku 
 
W niedzielę 8 stycznia, późnym wieczorem, 
zakończył się XX Finał WOŚP. Podczas koncer-
tów 39 wolontariuszy zebrało 11207,71 zł. W 
tym roku pod hasłem „ Gramy z pompą! Zdrowa 
mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko”. 
Zebrane pieniądze będą przekazane na urządze-
nia do ratowania życia wcześniaków i pompy 
insulinowe dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. 
XX Finał WOŚP rozpoczął I bieg uliczny  „PO-
LICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ”. Tuż po zakończeniu 
biegu, młodzież z naszej gminy zaśpiewała 12 
różnych piosenek. Po koncercie jednego z ze-
społów, do nieba „pofrunęły” piękne lampiony. 
Gdy światełek nie było widać już na horyzoncie, 
koncert rozpoczął zespół MORŻEBYĆ. Następ-
nie odbył się pokaz fajerwerków. Emocjom nie 
było końca. Podczas koncertów można było 
poczęstować się domowej roboty żurem zrobio-
nym i rozdawanym przez harcerzy ze Stępiny. 
Miejmy nadzieję, że  za rok będzie jeszcze wię-
cej radości i zabawy.    

D. Opielowska 
 

 
Tłumy na placu Floriańskim 

 

 
Wytrwali uczestnicy 

 

 
Rozgrzewka przed wielkim biegiem ulicznym 
 

 
Nasi harcerze 

 

 
 

Kuchnia polowa 
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Wyjazd do kina Helios      
na bajkę „Kot w butach” 
 

 

11 stycznia 2012 r. uczniowie z klas IV-VI  oraz 
część gimnazjalistów udała się wraz z opieku-
nami: P. D. Pająk, P. B. Zuzak i P. K. Winiar-
skim do kina Helios w Rzeszowie na bajkę „Kot        
w butach”, zrealizowaną w technologii 3D. 
Przygody uwielbianego przez wszystkich kota, 
przyjaciela Shreka wszystkich rozbawiły i do-
starczyły wielu emocji. Obejrzana bajka okazała 
się znakomitą rozrywką dla widzów w każdym 
wieku. Polecamy ją zarówno dzieciom, jak          
i dorosłym, tym bardziej, że można ją obejrzeć 
w polskiej wersji językowej. Tradycyjnie wy-
jazd zorganizowała P. A. Maraj, za co jesteśmy 
jej wdzięczni. Mamy nadzieję, że jeszcze w tym 
roku szkolnym udamy się do teatru, być może 
do Krakowa i obejrzymy na żywo spektakl.  

 

Kot w butach jest znany  jako odważny zawa-
diaka, wielbiciel płci pięknej i najfajniejszy kot 
na świecie. Ale kiedyś nikt nie przypuszczał, że 
półmetrowy futrzak zostanie bohaterem. Wy-
chowany w małym sierocińcu miał tylko jedne-
go przyjaciela – był nim Humpty Alexander 
Dumpty. Ich młodzieńcze wybryki doprowadzi-
ły do tego, że Kota posądzono o niecne czyny      
i przez lata musiał się ukrywać. Teraz Kot bierze 
przeznaczenie we własne łapy. Wraz z piękną 
Kitti Kociłapką i Humptym Dumptym przeżyje 
niezwykłe przygody, by odzyskać dobre imię. 
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Dni Babci i Dziadka          
21 i 22 stycznia 

 

 
„Wiadomości z młodości” 
 
Babciu i Dziadku zadać chcę pytanie, 
nie jedno lecz kilka. 
Odpowiedzcie proszę na nie. 
To będzie nasza wspomnień chwilka, tak ważna 
dla Was i dla mnie… 
- Czy brzydziły Was muchy, pająki i żaby? 
- Czy przystawaliście, by oglądać sklepowe 

wystawy? 
- Czy poniedziałek był dla Was gorszy niż      

piątek? 
- Jaki był Dziadku wędkowania Twego            

początek? 
- Czy na lekcjach szybko Wam czas uciekał? 
- Czy nie mdliło Was na widok kożucha z mle-

ka? 
- Czy miewaliście nocne koszmary? 
- Czym odstraszaliście natrętne koszmary? 
- Czy każdy dorosły jest wspaniały? 
- Jak długo trzeba nosić okulary? 
- Kiedy człowiek staje się mądry? 
- I czy świat jest na pewno okrągły? 
- Kto był Waszym najlepszym przyjacielem? 
- Co to znaczy być dobrym obywatelem? 
- Na co można nie mieć chęci? 
- i… co warto zachować w pamięci?  
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Dzień Babci i Dziadka 
 
Dnia 25.01 w naszej szkole odbyło się uroczyste 
spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Licz-
nie zebranych seniorów bardzo miło przywitał  
pan dyrektor. Przedszkolaki w strojach krakow-
skich zaprezentowały tak dobrze znane senio-
rom przyśpiewki i tańce ludowe. W rolę babci, 
dziadka i wnuków wcieliły się pierwszaki  
przygotowani przez P. D. Salamon. Jasełka 
przedstawione przez uczniów kl. II i III pod 
opieką P. A. Godek i P. M. Kolbusz-Wójcik 
bardzo podobały się przybyłym gościom. Uro-
czystość uświetnił  śpiew kolęd naszego chóru 
pod kierunkiem P. J. Strzępka. Rodzice zadbali 
o to, by  seniorzy miło spędzili czas na rozmo-
wach przy poczęstunku. Jak co roku bardzo 
miło spędziliśmy czas z tak znakomitymi gość-
mi. 

P. M. Ganczarska 
  

 
 

 
 

           
 

     
 

 

 
Nasze przedszkolaki w tańcach ludowych 

 

 
Jasełka, czyli rodem prosto z Betlejem 

 

 
 

 
Szkolny chór 
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Pasowanie na czytelnika  

 
24 stycznia 2012 roku uczniowie klasy I zostali 
pasowani na czytelnika biblioteki szkolnej. Uro-
czystość uświetniły występy uczniów kl. I i V. 
Ci mali aktorzy wcielili się w postacie bohate-
rów bajek i baśni, a nawet ukazali w pigułce 
historie książki, aby propagować czytelnictwo 
wśród najmłodszych, wykorzystałam prezenta-
cję multimedialną pod tytułem ,,ABC 
…Alfabetyczny korowód postaci z bajek”. Taka 
forma miała w przekonujący sposób przybliżyć 
zapomniane, znane i bardzo lubiane postacie 
bajkowe, a zarazem zachęcić do przeczytania 
tych bajek. Punktem kulminacyjnym było złoże-
nie przysięgi i pasowanie uczniów kl. I na czy-
telnika. Pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, a od kolegów i koleżanek z klasy III 
zakładki do książek. Uczniom klasy I życzę 
ciekawych i niezapomnianych wrażeń z towa-
rzyszami podróży, jakimi są bajki i baśnie. Ak-
torom dziękuję za występ, WSZYSTKIM za 
wzorowy odbiór treści i właściwą postawę. 

 
P. D.Pająk 

 

 
Izabela Bester i Anna Giera 

 

 

Czytanie dobrych książek jest niczym  
rozmowa z najwspanialszymi ludźmi  

minionych czasów 
 

 
Występy naszych uczniów 

 

 
 

 
Dyplomy wręczone 
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Choinka szkolna 

 
Dnia 27 stycznia 2012 r. w ZS w Stępinie odbyła 
się zabawa choinkowa dla uczniów całej spo-
łeczności szkolnej. Młodsze klasy bawiły się od 
godziny 12 do 15, starsze natomiast od 15 do 19. 
Panie z Komitetu Rodzicielskiego przygotowały 
przepyszny poczęstunek. Panowała miła atmosfe-
ra. Wszyscy świetnie się bawili. Nawet do  naszej 
tradycyjnej zabawy – chusteczki, dołączyło kilku 
nauczycieli. W ciągu dnia wszyscy mogli podzi-
wiać wspaniałe, wręcz bajkowe kreacje naszych 
młodszych kolegów i koleżanek. Było dużo 
księżniczek i królewiczów. Każdy swoim prze-
braniem zaskakiwał. Na koniec dyskoteki, prze-
wodnicząca Komitetu Rodzicielskiego rozdała 
wszystkim paczki. Mamy nadzieję, że następna 
dyskoteka, która odbędzie się 14 lutego, będzie 
również tak udana jak ta. 
 

K. Wojnarowska 

         

 

 
Mój jest ten kawałek podłogi… 

 

 
 Chwila na odpoczynek 
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Wywiad  z uczniem klasy V                 
- Krystianem Czechem  
 
1. Opowiedz o sobie i swojej rodzinie.  
Nazywam się Krystian Czech. Jestem uczniem 
kl. V SP. Ze względu na stan zdrowia mam na-
uczanie indywidualne. Podyktowane to jest nie-
pełnosprawnością nóg. Z rodzeństwa jestem naj-
starszy. Moi trzej bracia to Dawid ( uczeń kl. III 
SP ), Tomek (3 lata) i Olaf (1,5 roku). Mama 
Urszula zajmuje się nami i domem, tata Stani-
sław pracuje zawodowo. Razem z nami mieszka 
babcia Władzia i dziadzio Tadzio oraz ciocia 
Ania.  
 
2. Jakie są Twoje zainteresowania – hobby        i 
jak je rozwijasz ?  
Interesuję się zwierzętami: mam trzy króliki, 
jednego kucyka, kota i psa. Jestem odpowie-
dzialny za ich karmienie, czyszczenie, a w cięż-
szych pracach pomaga mi dziadzio. Zwierzęta tak 
jak ludzie potrzebują wiele miłości, dlatego wiele 
czasu poświęcam im, przebywając z nimi. Spra-
wiają mi one radość i ja im pewnie też.  
 
3. Pytanie zasadnicze – czy lubisz się uczyć ? 
Tak, nawet bardzo. Pewnie to zabrzmi dziwnie, 
ale nauka sprawia mi przyjemność. Mam dobre 
stopnie. Piszę wolno, ale bardzo starannie, co jest 
moim problemem.  
 
4. Twój ulubiony przedmiot ? 
Najbardziej lubię się uczyć matematyki, ponie-
waż działania na liczbach nie sprawiają mi trud-
ności. Jestem zadowolony, że nauczyłem się 
biegle liczyć i rozwiązywać zadania.  
 
5. Twoje największe marzenie ? 
W przyszłości chciałbym zostać weterynarzem, 
aby leczyć zwierzęta i pomagać im. A najbardziej 
chciałbym mieć zdrowe nogi i chodzić.   
 

Wywiad przeprowadziła: P. Danuta Pająk  
 
Cała redakcja serdecznie pozdrawia 
Krystiana, życząc mu szybkiego powrotu do 
zdrowia i do naszej społeczności szkolnej. 
 
Jeśli ktoś z uczniów chciałby bliżej Go poznać,  
może napisać do Niego list, a zostanie on prze-
kazany przez nauczyciela. 

 

 
 

 
Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej 

jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony 
 

 
   
 


